ПОСЕБНИ СОВЕТНИЦИ НА МИНИСТЕРОТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

1. Посебен советник за организациони работи - Шеф на кабинет на министерот за образование и наука - Агим Шаќири 

Работните задачи и обврски: 




· Шефот на кабинет раководи со кабинетот на министерот за образование и наука, ја организира работата и условите за работа во кабинетот;

· ги распоредува задачите во Министерството за образование и наука, го следи процесот на организација, подготовка и спроведување на активностите во кабинетот;

· го советува министерот за решавање на најсложени работи и за остварување на програмата за работа на Министерството;

· ја  координира  и унапредува хоризонталната координација  на  надлежните институции за имплемтација  на активностите и проектите поврзани со остварување на програмата за работа на Министерството;

·  соработува со меѓународни владини и невладини организации и учествува во изготвување на предлози и креира политики од областа на образованието;

·  го координира процесот на изготвување, имплементирање и следење на реализацијата на Националнта програма за усвојување на правото на ЕУ (НПАА), за прашањата и поглавјата од aquis во надлежност на Мнистерството;

· соработува со директорот на органот во состав, другите државни советници и раководители на сектори во министерството како и на соодветно ниво со други органи; 

· учествува во работата на работните тела на Собранието на Република Северна Македонија и Владата на Република Северна Македонија, кога за тоа  е овластен и

· врши и други работи соодветни на неговите квалификации и компетенции по барање на министерот.
Основна нето платата на Посебен советник за организациони работи - Шеф на кабинет на министерот за образование и наука изнесува 60.000,00 денари.  

2. Посебен советник за образовни политики - Шпетим Љатифи

Работните задачи и обврски: 


· го советува министерот за решавање на најсложени работи и за остварување на програмата за работа на Министерството, по прашања поврзани со политиките за основното, средното и високото образование;

· анализира модели и пракси  и предлага проекти и програми за прашања  од областа на основното, средното и високото образование и нивно адаптирање  на национално ниво;
· ја  координира  и унапредува хоризонталната координација  на  надлежните институции за имплемтација  на активностите и проектите поврзанисо основното, средното и високото образование;

·  подготвува материјали и документи кои содржат предлози за политики по начелни прашања од надлежност на министерството од областа на развојот и унапредувањето на основното, средното и високото образование;

· соработува со меѓународни владини и невладини организации и учествува во изготвување на предлози и креира политики од областа на образованието;

·  го координира процесот на изготвување, имплементирање и следење на реализацијата на Националнта програма за усвојување на правото на ЕУ (НПАА), за прашањата и поглавјата од aquis во надлежност на Мнистерството;

· соработува со директорот на органот во состав, другите државни советници и раководители на сектори во министерството како и на соодветно ниво со други органи; 

· предлага мерки и активности при изработка на стратешки документи одобласт на основното, средното и високото образование;
· учествува во работата на работните тела на Собранието на Република Северна Македонија и Владата на Република Северна Македонија, кога за тоа  е овластен и

· врши и други работи соодветни на неговите квалификации и компетенции по барање на министерот
Основна нето плата на Посебниот советник за буџетска координација изнесува 60.000,00 денари  

